2021 年９月 27 日

各  位

会 社 名  株式会社 ニ ッ セ イ

代表者名  代表取締役社長  野﨑剛寿

（コード番号 6271 東証・名証 第２部）

              問合せ先  取締役 常務執行役員  阿部正英

（ＴＥＬ 0566－92－1151（代表））

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年８月２日に公表しました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の業績予想及び配当予想を下記

の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022 年３月期通期業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

     円 銭

前回発表予想（A） 18,500 900 1,000 720 25.96

今回発表予想（B） 19,100 1,250 1,350 1,000 36.06

増減額（B－A） 600 350 350 280

増減率（％） 3.2 38.9 35.0 38.8

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
15,548 228 382 288 10.40

（２）業績予想修正の理由

コロナ回復後を見込んだ設備投資需要の高まりにより、業績は前回発表予想より好調に推移する見込みであ

ります。そのため、年間売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、上記の

とおり修正するものであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想修正の理由

当社は、将来の成長のための投資に必要な内部留保の確保やキャッシュ・フローの状況などを勘案しつつ、

経営成績に応じた積極的な利益還元を実施することを剰余金の配当等の決定の基本方針としております。

このような方針のもと、第２四半期末及び期末の配当予想につきましては、既述の業績予想の修正を考慮し、

下記のとおりに修正いたします。

（２）修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － 10.00 － 10.00 20.00

今回発表予想 － 12.00 － 12.00 24.00

前期実績

（2021 年３月期）
－ 10.00 － 10.00 20.00

以上